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Sopor och sopsortering – det här gäller i Skopan! 

I Skopans samfällighetsförening har vi ett avtal med SRV för gemensam sophämtning av 

matavfall och brännbara hushållssopor (så kallat restavfall). Allt annat måste du som husägare 

ta hand om själv och lämna på återvinningsstation eller återvinningscentral. SRV hämtar våra 

sopor med en sopbil som är uppdelad i två fack; ett för matavfallet och ett för restavfall. 

Det finns tre gemensamma soprum i området. I varje soprum finns sopkärl för brännbara 

hushållssopor och ett separat sopkärl med lock för matavfall. Inget annat än matavfall och 

hushållssopor får lämnas i soprummen. 

Att ha gemensam sophämtning i området har flera fördelar, framförallt blir det betydligt 

billigare för varje husägare och vi slipper ha två soptunnor var framför husen. Men det innebär 

också att vi alla måste ta ansvar för att följa avtalet med SRV och de regler som finns. 

Hushållssopor (restavfall) 

Hushållssopor är det som blir över när du har sorterat dina sopor, det är därför det kallas för 

restavfall. Det är väldigt lite som räknas som restavfall och som ska hamna i hushållssoporna. 

Hushållssopor ska ligga i hopknutna påsar.  

Det här är exempel på saker du kan lägga i påsen för hushållssopor: 

 dammsugarpåsar 

 blöjor, våtservetter, torklappar, mensskydd, kondomer, bomullstops och plåster 

 tandpetare, glasspinnar, ätpinnar av trä och vinkorkar 

 snus, fimpar, aska och stearinljus 

 kattsand och annat husdjursströ 

 disktrasor, diskborstar och tandborstar (men inte elektriska) 

 ventilationsfiltret från aggregatet på vinden (men ta bort metallramen först) 

Matavfall 

Matavfall är som det låter, det vill säga livsmedel som blir över efter matlagningen. Matavfall 

ska ligga i en papperspåse. Påsar finns att hämta i soprummet vid den inre vändplanen (vid 

Fyrfatsvägen 111). SRV fyller på med påsar så där ska det alltid finnas ett lager. 

Det här är exempel på mat som du kan lägga i matavfallspåsen: 

 rester av kött, fisk, skaldjur, ost och ägg 

 pasta, ris, potatis, nudlar, bulgur, bröd och liknande 

 äggskal och mindre köttben 

 rester av grönsaker och frukt 

 teblad, tepåse, kaffesump och kaffefilter 

 fast fett, till exempel smör och margarin 

 hushållspapper, färgade och ofärgade servetter 

 

Du får inte lägga läkemedel, snus, cigarretter, tuggummi, tandpetare eller glasspinnar i påsen. 

Inte heller kol, aska och liknande får läggas i matavfallet. 
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Sorterade sopor och farligt avfall lämnas för återvinning 

Det mesta av de sopor som ett vanligt hushåll i Sverige slänger ska sorteras för återvinning, 

och man ska följa de anvisningar som finns i den kommun man bor i. Hos oss är det SRV 

Återvinning som på uppdrag av Huddinge kommun sköter hämtning och hantering av sopor.  

Alla grovsopor, farligt avfall och annat skräp ska lämnas på en återvinningscentral eller en 

återvinningsstation.  

Här kommer några exempel på saker som ska sorteras och som inte får slängas i våra soprum: 

 pappkartonger, mjölk- och juiceförpackningar, tvättmedelskartonger, pizzakartonger, 

tomma toalettpappersrullar, äggkartonger, tidningar, presentpapper och kataloger 

 plastförpackningar, plastlock och plastflaskor  

 metallförpackningar, aluminium, spikar, skruvar och gamla mynt 

 glas, porslin, batterier, glödlampor och lysrör 

 kläder, tyg och skor 

 mattor, möbler, kuddar, täcken, lampor och gardiner 

 krukväxter, jord och trädgårdsavfall 

 plankor, brädor och annat trä 

 målarfärg, motorolja, aceton, bensin, tändvätska, lösningsmedel och lim 

 små och stora elapparater 

Alla typer av läkemedel ska lämnas in på valfritt apotek och får inte slängas någon annanstans. 

Mat- och frityrolja och annat flytande fett räknas som farligt avfall och ska lämnas in på 

återvinningscentralen. Du kan hälla det i en glas- eller plastbehållare innan du lämnar in det.  

Viktigt att komma ihåg att olja och fett absolut inte får hällas ut i avloppet, varken i toaletten 

eller i diskho/handfat. Fettet stelnar och bildar fettproppar i avloppsledningarna som orsakar 

stopp som kan bli mycket kostsamma att fixa. Googla gärna ”fett i avlopp” om du vill se hur 

knasigt och äckligt det kan bli. Överlag ska man inte spola ner något annat i toaletten än det 

som kommer från kroppen plus toalettpapper.  

Håll ordning i soprummen och stäng dörren 

Inga lösa sopor får kastas i soptunnorna eller lämnas på golvet. Sopa upp efter dig om du råkar 

tappa något på golvet. Se alltid till att stänga dörren helt efter dig så slipper vi att skadedjuren 

kommer in den vägen. På städdagarna storstädar vi i soprummen och rengör sopkärlen. 

Mer information om sopsortering – kolla in srvatervinning.se 

På SRV:s webbplats finns det massor av bra information om sopsortering, var du kan slänga 

dina saker och öppettider på återvinningscentralerna. Där finns det bland annat en 

sopsorteringsguide där du kan skriva in det du ska slänga för att se hur du ska gå tillväga. 

 

 Hushållssopor (restavfall) är det som blir över när du har sorterat dina sopor 

 Matavfall är som det låter, det vill säga livsmedel som blir över efter matlagningen 

 Sorterade sopor (det mesta vi slänger) och farligt avfall lämnas för återvinning 

 Spola inte ner något annat i toaletten än det som kommer från kroppen plus toalettpapper 

 


